
es360.com.br/publicidade_legal1

PUBLICIDADE LEGAL

Vitória, 01/04/2025(27) 3334-1737 / 99818-0223

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico Nº 013/2025

Nº da Licitação Compras.gov: 90013/2025
Órgão/Entidade: Secretaria de Estado da Justiça - 
SEJUS
Processo N.º 2025-V9JCB
ID CidadES/TCE-ES nº: 
2025.500E0600023.01.0004
Objeto: Contratação de empresa especializada na 
Prestação de Serviços contínuos de Lavanderia.
Valor global liquido máximo: R$ 1.870.558,20
Abertura da sessão pública: 15/04/2025 às 10:00h 
O certame será realizado por meio do Sistema de 
Compras do Governo Federal ( ), www.gov.br/compras
estando o edital disponível no Portal Nacional de 
con t ra tações  Púb l i cas  ( P N C P )  e  endereço: 
www.compras.es.gov.br.
Os interessados em participar da licitação deverão estar 
p r e v i amen t e  c r eden c i a do s  no  S i s t ema  de 
Cadastramento Unificado de Fornecedores – SICAF e no 
Sistema de Compras do Governo Federal.
Contato: e-mail: licitacoes@sejus.es.gov.br ou pelo Tel.: 
(27) 3636-5820, de 2ª a 6ª feira, das 08 às 17 horas.

Vitória, 31 de março de 2025
Guilherme Tonani Ferrari

Agente de Contratação/ SEJUS

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico Nº 015/2025

Nº da Licitação Compras.gov: 90015/2025
Órgão/Entidade: Secretaria de Estado da Justiça – 
SEJUS
UASG: 453687
Processo N.º 2025-VDMR4
ID CidadES/TCE-ES nº: 
2025.500E0600023.01.0005
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 
DE CREME OU GEL DENTAL
Valor estimado Lote único R$ 1.013.283,00 (um 
milhão treze mil duzentos e oitenta e três reais). 
Abertura da sessão pública: 15/04/2025 às 10:00h. 
O certame será realizado por meio do Sistema de 
Compras do Governo Federal ( ), www.gov.br/compras
estando o edital disponível no Portal Nacional de 
c o n t r a t a ç õ e s  P ú b l i c a s  ( P N C P )  e 
endereço: .www.compras.es.gov.br
Os interessados em participar da licitação deverão estar 
p r e v i amen t e  c r eden c i a do s  no  S i s t ema  de 
Cadastramento Unificado de Fornecedores – SICAF e no 
Sistema de Compras do Governo Federal.
Contato: e-mail: licitacoes@sejus.es.gov.br ou pelo Tel.: 
(27) 3636-5820, de 2ª a 6ª feira, das 08 às 17 horas.

MICHEL DA SILVA OLIVEIRA
Agente de Contratação/ SEJUS

AVISO DE REVOGAÇÃO DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 000063/2024

ID CidadES TCEES nº: 2025.035E0100001.01.0005 
Processo nº: 000870/2024
O  SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO torna 
público para conhecimento dos interessados que, por 
interesse da administração, revoga o PREGÃO 
ELETRÔNICO 000063/2024, que tinha objeto A 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MEDICINA E 
SEGURANÇA DO TRABALHO, em consonância com o 
artigo 71, inciso II, da Lei nº 14.133/2021.
Para demais informações contato via e-mail: 
licita@saaeitapemirim.com.br, telefone: 2835326308 ou 
acesso pelo nosso site: www.saaeitapemirim.com.br 

MAURICIO MOREIRA DA SILVA
Diretor Geral

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 142/2025
Órgão/Entidade: SESA – Secretaria de Estado da 
Saúde – UASG: 925120
COMPRASGOV: 90142/2025
Processo Nº: 2024-02GF4
ID CidadES /TCE-ES: 2025.500E0500019.02.0147
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTO – 
MANDADO JUDICIAL
Valor Total Estimado: R$ 181.567,82
Data da sessão pública: 14/04/2025 às 9:00h
O certame será realizado por meio do Sistema de 
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras), 
estando o edital disponível no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP).
Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento 
Unificado de Fornecedores – SICAF e no sistema de 
compras do Governo Federal.
I n f o r m a ç õ e s  p o r  m e i o  d o  e - m a i l 
sesacpl@saude.es.gov.br ou tel. (27) 3347-5806 de 9h 
às 18h.

Em 31 de março de 2025
PABLO REIS GARCIA PEREZ 
Agente de Contratação/SESA

________________________________
ERRATA 

Referente publicação do dia 31/03/2025.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 139/2025
Órgão/Entidade: SESA – Secretaria de Estado da 
Saúde – UASG: 925120
COMPRASGOV: 90139/2025

Onde se lê: 
Processo Nº: 2024-J7J07

Leia-se:
Processo Nº: 2024-J7J0J
I n f o r m a ç õ e s  p o r  m e i o  d o  e - m a i l 
sesacpl@saude.es.gov.br ou tel. (27) 3347-5752 de 9h 
às 18h.

Em 31 de março de 2025
PEDRO AUGUSTO MIGUEL TRENTO

Agente de Contratação/SESA

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 90006/2025
Órgão/Entidade: SESA/Hospital Dr. Roberto Arnizaut 
Silvares
UASG: 931019
Processo nº  2024-KN2T2
ID CidadES/TCE-ES: 2025.500E1900007.02.0002
Objeto:  Registro de Preços de cabides e espelhos
Valor estimado: R$ 35.356,00
Data da sessão pública: 11/04/2025 Às 9 horas.
O certame será realizado por meio do Sistema de 
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras), 
estando o edital disponível no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP). 
Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento 
Unificado de Fornecedores - SICAF e no sistema de 
compras do Governo Federal
I n f o r m a ç õ e s  p o r  m e i o  d o  e - m a i l 
hras.pregao@saude.es.gov.br ou pelo telefone (27) 
3767-7514

São Mateus-ES, 31/03/2025.
Elizabete Guimarães Barbosa

Pregoeira/HRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº
90007/2025
Órgão/Entidade: Instituto de
Defesa Agropecuária e Florestal do
Espírito Santo – Idaf.
Processo Nº: 2024-D4CXG
IDCidades/TCEES:
2024.500E0100012.01.0013
Objeto: Objeto Contratação de
serviços de coleta, fretes e
transporte de material vegetal
perecível.
Valor Máximo:
Lote 1 (único): R$ 135.644,39
(cento e trinta e cinco mil seiscentos
e quarenta e quatro reais e trinta e
nove centavos).
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia
16/04/2025, às 10h.
O certame será realizado por meio
do Sistema de Compras do Governo
Federal (www.gov.br/compras),
estando o edital disponível no Portal
Nacional de Contratações Públicas
(PNCP) e endereço:
www.compras.es.gov.br.
Os interessados em participar da
licitação deverão estar previamente
credenciados no Sistema de
Cadastramento Unificado de
Fornecedores – SICAF e no Sistema
de Compras do Governo Federal
Contato: cpl@idaf.es.gov.br

Vitória, 31 de março de 2025.
Dalmo Rocha Freitas Sobrinho

Pregoeiro / Idaf

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 41/2025
A Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro-ES, pelas razões expostas no Processo nº 680/2025, torna público que o Exmo. Prefeito 
Municipal, ratificou e autorizou a  Dispensa de Licitação nº 36/2025, com fulcro no artigo 75, inciso I, da Lei nº 14.133/2021, para R & 
S Construções e Metalúrgica Ltda, inscrita no CNPJ 33.291.126/0001-11, objetivando a instalação de calha e melhoria no 
revestimento da parede da divisa do CMEI Diva Saviatto Duarte, no valor total de R$ 15.942,09 (quinze mil novecentos e quarenta e 
dois reais e nove centavos). ID CIDADES CONTRATAÇÕES: 2025.039E0700001.09.0038

Jerônimo Monteiro-ES, 31 de março de 2025.
Liliane Bernardo Sezini
Agente de Contratação

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 42/2025
A Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro-ES, pelas razões expostas no Processo nº 705/2025, torna público que o Exmo. Prefeito 
Municipal, ratificou e autorizou a  Dispensa de Licitação nº 37/2025, com fulcro no artigo 75, inciso VIII, da Lei nº 14.133/2021, para 
Construtora Cânions Ltda, inscrita no CNPJ 53.469.856/0001-77, objetivando a  construção de muro de contenção na Rua Carlos 
Leimann, Centro, deste Munícipio, as margens do Córrego Cristal, no valor total de R$ 118.000,01 (cento e dezoito mil e um centavo). 
ID CIDADES CONTRATAÇÕES: 2025.039E0700001.09.0039

Jerônimo Monteiro-ES, 31 de março de 2025.
Liliane Bernardo Sezini
Agente de Contratação


